

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.214/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS**, em atendimento às necessidades das famílias de risco alto e risco muito alto do Plano de Contingência do Município, atingidas por situações de emergência e calamidade, provenientes de intempéries climáticas, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA AMPLA CONCORRÊNCIA - 100% (cem por cento)						
LOTE I						
01	CESTAS BÁSICAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO OS PRODUTOS DESCRITOS ABAIXO:		UNIDADE	500	R\$ 895,03	R\$ 447.515,00
	Arroz / Tipo: Branco / Qualidade: Tipo 1 / Embalagem: 5kg, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	2.000	R\$ 27,82	R\$ 55.640,00
	Feijão / Tipo: 1 / Tipo Classe: Carioca / Embalagem: 1kg		UNIDADE/ PACOTE	7.500	R\$ 5,82	R\$ 43.650,00
	Macarrão / Tipo: Com Ovos / Formato: Penne / Embalagem: 500g, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
	Extrato Alimentício / Ingrediente: Básico Tomate / Prazo Validade: 12 meses / Conservação: Isento de Fermentação / Sem Pele e Sem Sementes / Embalagem: 300g, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	2.500	R\$ 2,24	R\$ 5.600,00

PROCESSO Nº: 11.214/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



	Macarrão / Tipo: Comum / Formato: Espaguete / Embalagem: 500g, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	2.500	R\$ 3,71	R\$ 9.275,00
	Óleo Vegetal Comestível / Matéria-Prima: Soja / Aplicação: Frituras / Embalagem 900ml, no mínimo		UNIDADE/ GARRAFA	2.500	R\$ 8,21	R\$ 20.525,00
	Leite em Pó / Tipo: Integral e Instantâneo / Características Adicionais: Ferro, Vitaminas A, D / Embalagem: 400g, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	4.500	R\$ 16,26	R\$ 73.170,00
	Farinha Trigo / Material: Trigo Integral / Apresentação: Pó / Prazo Validade: 12 meses, no mínimo / Embalagem: 1kg		UNIDADE/ PACOTE	500	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00
	Café / Tipo: Torrado / Apresentação: Pó / Embalagem: 500g, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	3.500	R\$ 31,61	R\$ 110.635,00
	Farinha Mandioca / Apresentação: Crua / Tipo Grupo: Seca / Tipo Subgrupo: Fina / Tipo Classe: Branca / Tipo: 1 / Embalagem: 1kg, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
	Sal / Tipo: Refinado / Teor Máximo de Sódio: 390 mg/g / Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto / Embalagem: 1kg, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
	Açúcar / Tipo: Refinado / Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade / Embalagem: 1kg, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	4.500	R\$ 4,99	R\$ 22.455,00
	Enlatado / Peixe em Conserva / Variedade: Atum / Apresentação: Pedacos / Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível / Embalagem: 170g, no mínimo		UNIDADE/ LATA	3.000	R\$ 9,71	R\$ 29.130,00
	Biscoito / Sabor: Maizena / Tipo: Sem Recheio / Embalagem: 360g, no mínimo		UNIDADE/ PACOTE	12.500	R\$ 4,98	R\$ 62.250,00
LOTE II						
02	Água Mineral Natural / Sem Gás / Embalagem: 20l, no mínimo		UNIDADE/ GALÃO	9.000	R\$ 14,36	R\$ 129.240,00
TOTAL						R\$ 576.755,00